
 
 

NY RAMMEFORDELINGSMODELL (RFM) – UNDERLAGSNOTAT 4: 

Dagens pengestrømmer og finansieringssystem for UH-sektoren 
KDs finansieringssystem er skissert i figuren under, hvor finansieringssystemet bestemmer 
fordelingen av grunnbevilgningen. Grunnbevilgningen utgjør 77 prosent av UH-sektorens inntekter, 
mens de resterende inntektene er eksterne og omtales som bidrag- og oppdragsfinansiert aktivitet 
(BOA). Grunnbevilgningen er delt opp i en basis- og en resultatbasert del, hvor forholdet mellom 
disse er på henholdsvis 70 og 30 prosent på sektornivå, og vil variere mellom institusjonene. 

 

1.1 Dagens finansieringsmodell for universitets- og høyskolesektoren 
Figuren til venstre viser dagens 
finansieringsmodell innført i 2002. Den 
består grovt sett av tre deler: 

Basisbevilgning: Uavhengig av 
oppnådde resultater, betraktes som 
langsiktige og strategiske midler. 
Basisbevilgningen kan økes hvis f.eks. 
en institusjon mottar nye studieplasser 
eller rekrutteringsstillinger. 

Utdanningsinsentiv: Belønner avlagte studiepoengsenheter og antall inn- og utreisende studenter. 
Studiepoengsenhetene belønnes etter seks finansieringskategorier, som skal sikre at insentivstyrken 
er omtrent lik uavhengig av fag. Uttellingen for inn- og utreisende studenter er en fast sats per 
student. Utdanningsinsentivene belønnes innenfor en åpen ramme, som vil si at det er et lineært 
forhold mellom produksjon og bevilgning. 

Resultatbasert omfordeling (RBO): Belønner relativ resultatoppnåelse basert på indikatorene 
avlagte doktorgrader, publikasjonspoeng, EU- og NFR-inntekter. RBO bevilges gjennom en lukket 
ramme, dvs. at uttellingen for den enkelte institusjon avhenger av egne resultater sammenliknet 
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med de andre institusjonenes resultater. For å oppnå bevilgningsvekst basert på RBO-indikatorene 
fra ett år til et annet, må institusjonen forbedre seg relativt mer enn sektoren for øvrig. 

Summen av utdanningsinsentivene og RBO utgjør den resultatbaserte uttellingen i dagens 
finansieringsmodell. For sektoren som helhet er fordelingen mellom resultatbasert bevilgning og 
basis henholdsvis 30 og 70 prosent. For NTNU er fordelingen 32 og 68 prosent. Dette forholdet 
varierer mellom institusjonene og er et resultat av forskjeller i oppgaver og historiske rammer, og 
produksjonsutvikling innenfor den resultatbaserte bevilgningen. 
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